
LOTE 1 - ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
TRANSPORTE DE EQUIPES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MARIANO PEREIRA - PSF V PARA A 

REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES FORA DA UBS, COMO VISITA DE PACIENTES ACAMADOS, JUNTO A S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
Processo Administrativo Nº 016/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

Data de Publicação: 15/08/2023 12:03:10

17/08/2023 16:59:13    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
18/08/2023 11:59:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Processo Licitatório 016 2023 PE 015 2023 Veiculo 4x4.pdf foi removido pelo condutor do processo.
24/08/2023 12:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Processo Licitatório 016 2023 PE 015 2023 Veiculo 4x4.pdf foi removido pelo condutor do processo.
24/08/2023 12:01:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Processo Licitatório 016 2023 PE 015 2023 Veiculo 4x4.pdf foi removido pelo condutor do processo.
29/08/2023 14:20:55    CADASTRO DE PROPOSTA    ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA
29/08/2023 15:02:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA
30/08/2023 15:36:59    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
30/08/2023 16:12:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
01/09/2023 11:49:22    CADASTRO DE PROPOSTA    EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA
01/09/2023 11:55:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA
01/09/2023 14:09:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
01/09/2023 14:30:44    CADASTRO DE PROPOSTA    BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
01/09/2023 14:33:42    CADASTRO DE PROPOSTA    PREMIER COMERCIO LTDA
01/09/2023 14:40:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PREMIER COMERCIO LTDA
01/09/2023 16:09:57    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA SUL VEÍCULOS S/A
01/09/2023 16:59:03    CADASTRO DE PROPOSTA    SUDOESTE MOTORS LTDA
01/09/2023 17:10:16    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
02/09/2023 16:55:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
03/09/2023 22:00:49    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
03/09/2023 22:30:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
04/09/2023 09:35:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes, agradeço a participação de todos suspenderei a presente sessão até às 10:30 hs, para analise da 
documentação. 
04/09/2023 09:40:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIA SUL VEÍCULOS S/A adicionou o arquivo e9f9aa5e97ce40cca723b4b66a4665f4.pdf aos documentos 
complementares.
04/09/2023 10:32:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, suspenderemos a presente sessão para analise técnica das especificações do veículo, voltaremos às 10:00 hs do dia 
05/09/2023.
05/09/2023 10:04:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito, da empresa Premier Comercio Ltda-ME, o envio das certidões atualizadas: Estadual e Municipal, pois a mesma trata-se de  
empresa beneficiada  pela Lei 123/2006, concedido o prazo previsto.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 05/09/2023 10:20:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PREMIER COMERCIO LTDA  083 13.308.204/0001-36 271.799,00 250.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VIA SUL VEÍCULOS S/A  054 40.841.736/0003-79 271.799,00 189.990,00 Não

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 085 05.914.425/0001-20 230.000,00 190.000,00 0,0053 Não

PEDRAGON AUTOS LTDA  018 03.935.826/0001-30 268.500,00 199.500,00 5,0000 Não

SUDOESTE MOTORS LTDA  080 45.386.630/0001-84 271.700,00 225.000,00 12,7820 Não

ASCIA COMERCIO DE VEICULOS 
MITSUBISHI LTDA

 049 35.335.350/0001-93 245.000,00 245.000,00 8,8889 Não

AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI

 060 07.137.068/0001-66 270.000,00 270.000,00 10,2041 Sim

AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA  062 00.369.925/0001-04 271.000,00 271.000,00 0,3704 Não

EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA  053 20.554.993/0001-50 271.799,00 271.799,00 0,2948 Não

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA  093 31.479.773/0001-26 325.000,00 325.000,00 19,5737 Sim

INABILITADOS

15/08/2023 12:03:09    PUBLICADO    

17/08/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/09/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/09/2023 09:01:15    DISPUTA    

04/09/2023 09:01:15    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 268.500,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    SUDOESTE MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 080) 271.700,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    PREMIER COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 083) 271.799,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA (PARTICIPANTE 049) 245.000,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 060) 270.000,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 053) 271.799,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 325.000,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 271.799,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 062) 271.000,00

04/09/2023 09:01:15    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

230.000,00

04/09/2023 09:05:56    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 229.990,00

04/09/2023 09:06:24    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

228.900,00

04/09/2023 09:08:07    LANCE    PREMIER COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 083) 250.000,00

04/09/2023 09:08:29    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 227.000,00

04/09/2023 09:08:30    LANCE    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 062) 260.000,00

04/09/2023 09:08:43    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

225.890,00

04/09/2023 09:09:10    LANCE    SUDOESTE MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 080) 225.000,00

04/09/2023 09:09:16    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 220.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Veículo pick-up cabine dupla 0 km, antes do seu registro de emplacamento e licenciamento, vendido por uma 
concessionária autorizada pelo fabricante ou pelo próprio fabricante: com combustível: diesel, sistema de ar-condicionado; cambio 
manual ; direção hidráulica ou elétrica, potência de no mínimo 140 cv, tração 4x4, protetor de caçamba. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 250.000,00 Valor Total: 250.000,00

Marca: NISSAN FRONTIER Modelo: S

2 de 6Gerado em: 05/09/2023 10:20:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



04/09/2023 09:09:16    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/09/2023 09:09:17    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

223.880,00

04/09/2023 09:09:31    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

218.000,00

04/09/2023 09:09:52    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 217.500,00

04/09/2023 09:10:03    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 215.000,00

04/09/2023 09:10:13    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

212.000,00

04/09/2023 09:10:34    LANCE    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 062) 211.990,00

04/09/2023 09:10:39    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 211.000,00

04/09/2023 09:10:54    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

209.900,00

04/09/2023 09:10:58    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 209.500,00

04/09/2023 09:11:14    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

207.890,00

04/09/2023 09:11:16    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 207.000,00

04/09/2023 09:11:37    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

205.900,00

04/09/2023 09:11:52    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 204.900,00

04/09/2023 09:12:10    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

203.900,00

04/09/2023 09:12:22    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 204.000,00

04/09/2023 09:12:43    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 201.000,00

04/09/2023 09:12:58    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

200.800,00

04/09/2023 09:13:25    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 200.000,00

04/09/2023 09:13:29    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 199.990,00

04/09/2023 09:13:32    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

199.800,00

04/09/2023 09:14:20    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 199.500,00

04/09/2023 09:14:29    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 199.450,00

04/09/2023 09:14:34    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

199.000,00

04/09/2023 09:15:04    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 198.990,00

04/09/2023 09:15:10    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

198.500,00

04/09/2023 09:15:33    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 198.450,00

04/09/2023 09:15:40    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

197.900,00

04/09/2023 09:15:52    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 197.450,00

04/09/2023 09:16:02    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

197.000,00

04/09/2023 09:16:50    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 196.990,00

04/09/2023 09:16:55    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

196.500,00

04/09/2023 09:17:35    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 196.450,00

04/09/2023 09:17:40    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

196.000,00

04/09/2023 09:17:59    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 195.990,00

04/09/2023 09:18:07    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

195.700,00

04/09/2023 09:18:47    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 195.690,00

04/09/2023 09:18:52    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

195.400,00

04/09/2023 09:19:09    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 195.390,00

04/09/2023 09:19:14    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

195.100,00

04/09/2023 09:19:25    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 195.050,00

04/09/2023 09:19:34    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

194.700,00

04/09/2023 09:20:08    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 194.690,00

04/09/2023 09:20:28    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

194.600,00

3 de 6Gerado em: 05/09/2023 10:20:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



04/09/2023 09:21:05    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 194.550,00

04/09/2023 09:21:17    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

194.000,00

04/09/2023 09:21:57    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 193.990,00

04/09/2023 09:22:21    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

193.700,00

04/09/2023 09:22:52    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 193.690,00

04/09/2023 09:22:53    MENSAGEM    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 062)
bom dia
04/09/2023 09:22:59    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

193.500,00

04/09/2023 09:23:06    MENSAGEM    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 062)
cancela meu lance por favor
04/09/2023 09:23:12    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 193.490,00

04/09/2023 09:23:22    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

193.200,00

04/09/2023 09:24:14    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 193.190,00

04/09/2023 09:24:41    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

192.900,00

04/09/2023 09:24:55    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 192.890,00

04/09/2023 09:25:03    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

192.800,00

04/09/2023 09:25:20    MENSAGEM    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 062)
o lance correto é 260.000
04/09/2023 09:25:32    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 192.790,00

04/09/2023 09:25:36    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

192.500,00

04/09/2023 09:25:45    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 192.490,00

04/09/2023 09:25:54    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

192.400,00

04/09/2023 09:26:04    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 192.390,00

04/09/2023 09:26:11    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

192.000,00

04/09/2023 09:26:20    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 191.995,00

04/09/2023 09:26:31    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

191.900,00

04/09/2023 09:26:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
?
04/09/2023 09:27:06    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 191.895,00

04/09/2023 09:27:15    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

191.788,00

04/09/2023 09:27:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seu lance consta 211.990,00 
04/09/2023 09:27:39    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 191.785,00

04/09/2023 09:27:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
E pra cancelar?
04/09/2023 09:27:51    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

191.500,00

04/09/2023 09:28:01    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 191.495,00

04/09/2023 09:28:33    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

191.400,00

04/09/2023 09:28:47    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 191.395,00

04/09/2023 09:28:54    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

191.300,00

04/09/2023 09:29:04    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 191.295,00

04/09/2023 09:29:11    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

191.000,00

04/09/2023 09:29:26    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 190.999,00

04/09/2023 09:29:32    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

190.000,00

04/09/2023 09:29:40    MENSAGEM    AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 062)
sim

4 de 6Gerado em: 05/09/2023 10:20:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



04/09/2023 09:29:51    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 054) 189.990,00

04/09/2023 09:30:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 062 no valor de 211.990,00 foi cancelado.
04/09/2023 09:30:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 062 no valor de 260.000,00 foi cancelado.
04/09/2023 09:31:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA SUL VEÍCULOS S/A
04/09/2023 09:31:52    HABILITAÇÃO    

05/09/2023 09:51:38    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VIA SUL VEÍCULOS S/A inabilitado. Motivo: As empresas VIA SUL VEÍCULOS S/A, inscrita no CNPJ sob o n. º  40.841.736/0003-79, 
inabilitada de conformidade com o setor responsável o veículo apresentado não se encontra em conformidade com as especificações 
apresentada no termo de referência, onde a descrição do bem do objeto está detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do 
edital, no que trata da capacidade do tanque de combustível, onde o mesmo deverá ser de no mínimo 80 litros.
05/09/2023 09:51:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
05/09/2023 09:52:59    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO, 
inscrita no CNPJ sob o n. 0591445/0001-20, inabilitada de conformidade com o setor responsável o veículo apresentado não se 
encontra em conformidade com as especificações apresentada no termo de referência, onde a descrição do bem do objeto está 
detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que trata da capacidade do tanque de combustível, onde o mesmo 
deverá ser de no mínimo 80 litros.
05/09/2023 09:52:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDRAGON AUTOS LTDA
05/09/2023 09:53:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PEDRAGON AUTOS LTDA inabilitado. Motivo: 
PEDRAGON AUTOS LTDA, inabilitada de conformidade com o setor responsável o veículo apresentado não se encontra em 
conformidade com as especificações apresentada no termo de referência, onde a descrição do bem do objeto está detalhada na 
planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que trata da capacidade do tanque de combustível, onde o mesmo deverá ser de no 
mínimo 80 litros.

05/09/2023 09:53:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SUDOESTE MOTORS LTDA
05/09/2023 09:53:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA
05/09/2023 09:53:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SUDOESTE MOTORS LTDA inabilitado. Motivo: SUDOESTE MOTORS LTDA, inabilitada de conformidade com o setor responsável 
o veículo apresentado não se encontra em conformidade com as especificações apresentada no termo de referência, onde a 
descrição do bem do objeto está detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que trata da capacidade do tanque de 
combustível, onde o mesmo deverá ser de no mínimo 80 litros.
05/09/2023 09:54:30    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA inabilitado. Motivo:  ASCIA COMERCIO DE VEICULOS, inabilitada de 
conformidade com o setor responsável o veículo apresentado não se encontra em conformidade com as especificações apresentada 
no termo de referência, onde a descrição do bem do objeto está detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que 
trata da capacidade do tanque de combustível, onde o mesmo deverá ser de no mínimo 80 litros.
05/09/2023 09:54:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PREMIER COMERCIO LTDA
05/09/2023 09:56:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI inabilitado. Motivo: 
AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, inabilitada de conformidade com o setor responsável o veículo apresentado não se 
encontra em conformidade com as especificações apresentada no termo de referência, onde a descrição do bem do objeto está 
detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que trata da capacidade do tanque de combustível, onde o mesmo 
deverá ser de no mínimo 80 litros.

5 de 6Gerado em: 05/09/2023 10:20:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



05/09/2023 09:56:36    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA inabilitado. Motivo: AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA, inabilitada de conformidade com o setor 
responsável o veículo apresentado não se encontra em conformidade com as especificações apresentada no termo de referência, 
onde a descrição do bem do objeto está detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que trata da capacidade do 
tanque de combustível, onde o mesmo deverá ser de no mínimo 80 litros.
05/09/2023 09:56:53    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA inabilitado. Motivo: EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA, inabilitada de conformidade com o setor 
responsável o veículo apresentado não se encontra em conformidade com as especificações apresentada no termo de referência, 
onde a descrição do bem do objeto está detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que trata da capacidade do 
tanque de combustível, onde o mesmo deverá ser de no mínimo 80 litros.
05/09/2023 09:57:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inabilitada de conformidade 
com o setor responsável o veículo apresentado não se encontra em conformidade com as especificações apresentada no termo de 
referência, onde a descrição do bem do objeto está detalhada na planilha do anexo I (A) no item 3.1 do edital, no que trata da 
capacidade do tanque de combustível, onde o mesmo deverá ser de no mínimo 80 litros.
05/09/2023 10:04:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2023 10:19:25    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2023 10:20:17    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   VIVIANE NOGUEIRA SOARES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   CÍCERO JOSÉ MATIAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JOÃO PAULO SILVA

6 de 6Gerado em: 05/09/2023 10:20:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE


